

**PROTOKOŁ Nr I/2014
z sesji Rady Gminy
z dnia 1 grudnia 2014 r.**

W sesji udział wzięli:

a/ piętnastu radnych Rady Gminy	- wszyscy obecni
b/ Wójt Gminy	- Eugeniusz Dańczak
Sekretarz Gminy	- Iwona Wójcik
Skarbnik Gminy	- Marek Malinowski
Radca Prawny	- Artur Madela
p. o. Dyrektora Sz. P. Gogolewo	- Iwona Warkocka
Dyrektor Z Sz P w Dębnicy Kasz.	- Agnieszka Machalewska
Dyrektor GOK	- Anna Pietrzak
Kierownik OPS	- Krystyna Szustak
Prezes ZGK Spółka z o.o.	- Mirosław Klemiato

Porządek obrad:

1. Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego Rady, przez Radnego najstarszego wiekiem obecnego na Sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Ślubowanie radnych.
4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.
5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
6. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy.

Przebieg sesji:

Ad. 1

Zgodnie z art. 20, ust. 2 c ustawy o samorządzie gminy I sesję Rady Gminy otworzył radny Witold Leśniewski - radny senior.

Ad 2

Pan Witold Leśniewski dokonał otwarcia I sesji VII kadencji Rady Gminy stwierdzając jednocześnie prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 15 radnych . Otwarcia dokonał o godzinie 14.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Następnie powitał radnych i przybyłych gości na sesję.

Ad. 3

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej Pan Grzegorz Masiukiewicz wręczył radnym zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Gminy Dębница Kaszubska.

Radny Witold Leśniewski zaproponował radnym złożenie ślubowania. Zaproponowała następujący przebieg tej części porządku: odczyta rotę ślubowania (rota stanowi załącznik Nr 1 do protokołu), a następnie będzie wyczytywał nazwiska radnych z listy obecności, w kolejności alfabetycznej, i każdy radny wyczytany kolejno wypowiada słowo „Ślubuję”, może także dopowiedzieć „Tak mi dopomóż Bóg”. Radni w liczbie 15 złożyli ślubowanie. 13 radnych do słowa „ślubuję” dopowiedziało „tak mi dopomóż Bóg”.

Ad 4

a/

Pan Witold Leśniewski poinformował, że zgodnie z obowiązującą ustawą o samorządzie gminnym i statutem gminy Rada Gminy wybiera przewodniczącego Rady Gminy w głosowaniu tajnym i w związku z tym proponuje powołanie komisji skrutacyjnej w trzyosobowym składzie.

Radny Witold Leśniewski poprosił, by zgłaszać kandydatury do komisji skrutacyjnej. Poinformował, że członkowie komisji skrutacyjnej nie mogą być wybierani.

Radny Piotr Paczesny zgłosił kandydaturę radnej Beaty Sowińskiej. Radna wyraziła zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.

Radny Paweł Pałubicki zgłosił kandydaturę radnego Włodzimierza Nierychlewskiego. Radny wyraził zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.

Radny Krzysztof Badowski zgłosił kandydaturę radnego Marcina Olecha. Radny wyraził zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.

Radny Piotr Paczesny poprosił o zamknięcie list kandydatów na członków komisji skrutacyjnej.

Radny Witold Leśniewski zarządził głosowanie nad zamknięciem listy.

Wynik głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących.

Radny Witold Leśniewski poprosił o przegłosowanie zgłoszonego składu Komisji Skrutacyjnej.

W wyniku głosowania skład komisji skrutacyjnej został przyjęty /15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących/.

b/

Radny Witold Leśniewski poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy.

Radny Marcin Olech zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Badowskiego. Radny wyraził zgodę na kandydowanie na przewodniczącego Rady Gminy.

Radny Paweł Pałubicki zgłosił kandydaturę radnego Piotra Paczesnego. Radny wyraził zgodę na kandydowanie na przewodniczącego Rady Gminy.

Radny Witold Leśniewski poinformował o zamknięcie listy na kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy.

Radny Witold Leśniewski zarządził głosowanie nad zamknięciem listy.

Wynik głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących.

Radny Witold Leśniewski poprosił o przegłosowanie zgłoszonych kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy.

W wyniku głosowania zgłoszone kandydatury na przewodniczącego Rady Gminy zostały przyjęte /15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących/.

Radny Witold Leśniewski zarządził przerwę w celu ukonstytuowania się komisji skrutacyjnej i przygotowania kart do głosowania na przewodniczącego Rady Gminy.

Po przerwie.

Radny Witold Leśniewski poprosił kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy o zaprezentowanie się.

Radny Krzysztof Badowski poinformował, że pochodzi z Mielna. Obecna kadencja jest jego drugą kadencją w Radzie Gminy. Pracuje zawodowo jako przedstawiciel handlowy. Prowadzi także gospodarstwo rolne. Działa w Ochotniczych Strażach Pożarnych, jest Prezesem jednostki w Mielnie. Wspiera wszystkie inicjatywy społeczne, sam także jest inicjatorem wielu z nich. W przypadku powierzenia mu stanowiska przewodniczącego Rady Gminy będzie się starał, by praca Rady przebiegała sprawnie i bez zakłóceń a podejmowane decyzje służyły dobru społeczeństwa.

Radny Piotr Paczesny poinformował, że urodził się w Dębnicy Kaszubskiej a wychował się w Mielnie. Jest żonaty – żona Halina pracuje jako pracownik administracyjny w ZGK, posiada córkę Małgorzatę – nauczyciel w szkole podstawowej w Słupsku oraz gry na instrumentach w Szkole Leśnej w Warcinie. Pracuje zawodowo w Nadleśnictwie Leśny Dwór na stanowisku Podleśniczego w Leśnictwie Starnice. W 1994 r. po raz pierwszy został radnym – członkiem komisji gospodarczej i jednocześnie członkiem zarządu. Dało mu to doświadczenie w pracy samorządowej. W kolejnej kadencji był przewodniczącym Komisji Rewizyjnej. Przeprowadzane kontrole pozwoliły mu poznać pracę wszystkich jednostek organizacyjnych. Jest osobą stanowczą, kompetentną otwartą na dyskusję. Jeżeli radni zaufają mu i wybiorą go na przewodniczącego to uczyni wszystko, by nie zawieść ich zaufania. Uważa, że ma doświadczenie w tej pracy i poprowadzi radę w ten sposób, że praca rady tej kadencji będzie owocna dla dobra gminy. Rada pod jego kierownictwem będzie organem stanowiącym i kontrolującym, we współpracy z organem wykonawczym. Zapewnił, że swój mandat będzie sprawować swobodnie, bez nacisków i manipulacji. Zapewnił, że będzie słuchał mieszkańców i dla ich dobra pracować. Jego zdaniem Rada musi czuć, by więź między społeczeństwem a Radą była bardzo silna. Jego myślą przewodnią jest praca dla dobra społeczeństwa. Zapewnia, że kadencja pod jego kierownictwem minie na spokojnej i merytorycznej pracy. Zwrócił się z prośbą o wsparcie jego kandydatury przy wyborze przewodniczącego Rady Gminy. Zapewnił, że reprezentując radę na zewnątrz także nie przyniesie ujmy.

Radny Witold Leśniewski prosi, by radni pamiętali, że są przedstawicielami ludzi i by nie patrzyli na swoje interesy ale pracowali dla dobra mieszkańców i gminy.

c/

Radny Witold Leśniewski przedstawił radnym sposób głosowania przy wyborze radnego na przewodniczącego Rady Gminy /załącznik Nr 2 do protokołu/.

Nie wniesiono uwag do zaproponowanego sposobu głosowania.

Radny Witold Leśniewski poprosił o przegłosowanie zaproponowanego sposobu głosowania.

W wyniku głosowania sposób głosowania został jednogłośnie przyjęty /15 za/.

d/

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania tajnego nad wyborem przewodniczącego Rady Gminy. Przewodnicząca Komisji – Beata Sowińska poinformowała, że głosować można na jednego kandydata, stawiając znak „X” w kratce z lewej strony obok nazwiska oraz zapoznała z zasadami nieważności głosu. Wydano radnym ponumerowane i ostemplowane karty do głosowania, wg listy obecności. Radni wrzucali karty do urny.

e/

Po przeprowadzeniu głosowania tajnego Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej- Beata Sowińska przedstawiła protokół Komisji z przeprowadzonego głosowania. W wyniku głosowania przy 8 głosach oddanych na radnego Piotra Paczesnego i 7 głosach na radnego Krzysztofa Badowskiego na przewodniczącego Rady Gminy VII kadencji wybrano radnego Piotra Paczesnego. / protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru przewodniczącego Rady Gminy wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik Nr 3 do protokołu/.

Radny Witold Leśniewski odczytał uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy /załącznik Nr 4 do protokołu/.

Radny Witold Leśniewski pogratulował radnemu Piotrowi Paczesnemu wyboru na Przewodniczącego Rady Gminy Dębница Kaszubska VII Kadencji i przekazał mu dalsze prowadzenie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paczesny podziękował radnym za zaufanie jakim go obdarzyli. Zapewnił, że Rada Gminy będzie w tej kadencji silnym organem stanowiącym i kontrolnym. Pogratulował pani Iwonie Warkockiej wygrania wyborów na Wójta Gminy a panu Eugeniuszowi Dańczakowi podziękował za ośmioletnią pracę na rzecz społeczeństwa tej Gminy.

Ad 5

a/

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paczesny poprosił o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Piotr Paczesny zgłosił kandydaturę radnego Pawła Pałubickiego. Zauważył, że jest to osoba z wieloletnim doświadczeniem samorządowym, gdyż po raz piąty został wybrany na radnego Rady Gminy.

Radny Paweł Pałubicki wyraził zgodę na kandydowanie na wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Radna Irena Kiernicka zgłosiła kandydaturę radnej Wioletty Masłyk. Radna wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Marcin Olech poprosił o zarządzenie 10 minutowej przerwy.

Przewodniczący Rady Piotr Paczesny zarządził głosowanie nad wnioskiem formalnym radnego Marcina Olecha o zarządzenie 10 minutowej przerwy.

Wynik głosowania: 8 za, 3 przeciw, 4 wstrzymujące.

Po przerwie.

Radna Wioletta Masłyk poinformowała, że wycofuje swoją zgodę na kandydowanie na wiceprzewodniczącą Rady. Poinformowała, że po raz pierwszy sprawuje mandat i uważa, że tę funkcję powinna sprawować osoba bardziej doświadczona.

Na stanowisko wiceprzewodniczącego Rady zaproponowała radnego Krzysztofa Badowskiego.

Radny Krzysztof Badowski wyraził zgodę na kandydowanie na wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Piotr Paczesny poinformował o zamknięciu listy kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Piotr Paczesny zarządził głosowanie nad zamknięciem listy.

Wynik głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących.

Przewodniczący Rady Piotr Paczesny poprosił o przegłosowanie zgłoszonych kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

W wyniku głosowania zgłoszone kandydatury na wiceprzewodniczącego Rady Gminy zostały przyjęte /15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących/.

b/

Przewodniczący Rady Piotr Paczesny zwrócił się z pytaniem, czy do wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy Komisja Skrutacyjna będzie pracować w takim samym składzie, czy zachodzi konieczność zmiany.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili wolę dalszej pracy.

Przewodniczący Rady Piotr Paczesny zarządził głosowanie nad utrzymanie składu Komisji Skrutacyjnej.

W wyniku głosowania skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty /15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący/.

c/

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił radnym sposób głosowania przy wyborze radnego na wiceprzewodniczącego Rady Gminy /załącznik Nr 5 do protokołu/.

Nie wniesiono uwag do zaproponowanego sposobu głosowania.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie zaproponowanego sposobu głosowania.

W wyniku głosowania sposób głosowania został jednogłośnie przyjęty /15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących/.

Przewodniczący Rady Piotr Paczesny zarządził przerwę w celu przygotowania kart do głosowania na wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

e/

Po przerwie

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania tajnego nad wyborem wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Przewodnicząca Komisji – Beata Sowińska poinformowała, że głosować można na jednego kandydata, stawiając znak „X” w kratce z lewej strony obok nazwiska oraz zapoznała z zasadami nieważności głosu. Wydano radnym ponumerowane i ostemplowane karty do głosowania wg listy obecności. Radni wrzucali karty do urny.

f/

Po przeprowadzeniu głosowania tajnego Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła protokół Komisji z przeprowadzonego głosowania. W wyniku głosowania przy 9 głosach oddanych na radnego Krzysztofa Badowskiego i 6 głosach na radego Pawła Pałubickiego na wiceprzewodniczącego Rady Gminy VII kadencji wybrano radnego Krzysztofa Badowskiego / protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik Nr 6 do protokołu/.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paczesny odczytał uchwałę w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy /załącznik Nr 7 do protokołu/.

Ad 6

Piotr Paczesny Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 15³⁰ dokonał zamknięcia obrad sesji Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad.

Protokolowała:
Teresa Kozdroń – Kołacka

Przewodniczący
Rady Gminy
/-/ Piotr Paczesny